РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 2

от 28 мая 2021 г.                                                                                               г. Курган,
                                                                                                                 Конференц-зал
                                                                                            Курганской областной Думы

О подготовке и организации выборной кампании 2021 года в Курганской

области

Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя Избирательной
комиссии Курганской области Е.Г. Дружининой о подготовке и организации выборной
кампании 2021 года в Курганской области, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях оказания содействия избирательным комиссиям Курганской области

в организации и подготовке выборов в единый день голосования 19 сентября 2021
года рекомендовать органам местного самоуправления Курганской области:

— провести в срок до 1 августа 2021 года дополнительное обследование
помещений для голосования на предмет соответствия требованиям общей
безопасности, в том числе пожарной и санитарно-эпидемиологической
безопасности; обеспечения сохранности избирательной документации, в том числе
сейфами (металлическими ящиками) не менее чем 2 шт. на каждый избирательный
участок, устойчивой телефонной связью; создания благоприятных условий для
проведения голосования и нахождения участников голосования на избирательном
участке;

— обеспечить предоставление автотранспорта по заявкам избирательных
комиссий при проведении членами участковых избирательных комиссий с правом
решающего голоса голосования вне помещения для голосования, голосования в
населенных пунктах и иных местах, где ‘отсутствуют помещения для голосования и
транспортное сообщение с которыми затруднено, с возможностью присутствия на
таком голосовании не менее чем 2 членов избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, а также наблюдателей;

— обеспечить соответствующие участковые избирательные комиссии
компьютерной техникой и принтерами для формирования протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом;

— оказывать при необходимости иное содействие, направленное на
обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев